
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 23. marts 2007 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 

 

International pris til Train sætter Århus  
på verdenskortet 
 
Spillestedet Train i Århus modtager i eftermiddag den prestigefyldte ”Scandinavian Meeting 
Planner of the Year Award” i Göteborg. Prisen uddeles af den verdensomspændende orga-
nisation Meeting Professionals International (MPI) til årets mest kreative og nytænkende 
kursus- og konferencearrangør i Skandinavien. Det er første gang, prisen går til Danmark, 
og Train får den for et spektakulært arrangement, der blev afviklet i forbindelse med toilet-
sædeproducenten Pressalits internationale salgs- og marketingseminar i januar. 
 
Spillestedet Train i Århus var vært, da Pressalit i januar afviklede møde for deres internationale 
agenter. Mødet var i samarbejde med Train iscenesat som en begivenhed, hvor de internationale 
forretningsfolk og lokale kunstnere sammensmeltede deres tanker, visioner og arbejdsmetoder 
med udgangspunkt i Pressalit’s anerkendte produkter. Det hele kulminerede i præsentationen af 
verdens første toiletsædegalleri til tonerne fra The Seat Band, et band bestående af konservatorie-
uddannede musikere, som til lejligheden havde udviklet musikinstrumenter bygget op omkring toi-
letsæder.  
 
På den måde blev Pressalit’s salgs- og marketingseminar til et nytænkende bidrag til den voksen-
de oplevelsesøkonomi. Og det er netop denne innovative og utraditionelle tilgang til mødekoncep-
tet, som Meeting Professionals International (MPI) nu har belønnet ved at tildele Train årets 
”Scandinavian Meeting Planner of the Year Award”, som aldrig tidligere er gået til Danmark. 
 
Brand Director hos Pressalit, Margit Møller, siger om arrangementet på Train: - Vi har i mere end 
50 år udviklet og produceret toiletsæder til hele verden. Det har en kæmpe betydning, at vi fortæl-
ler historien om vore produkter på en kreativ måde. Samarbejdet med Train har givet os et helt nyt 
afsæt for både vores interne og vores eksterne branding. Vi forventer, at det vil få en positiv betyd-
ning for vores salg, at vi gør tingene på en helt ny og anderledes måde. 
 
Den eftertragtede pris modtages af direktør Peter Sand fra Train, ved en ceremoni på TUR-
messen i Göteborg. Han siger: - Train er et ekstremt stærkt brand, som er bygget op omkring live 
musik, gode oplevelser og kreativ udfoldelse i det hele taget. Vi kan skabe kontakt mellem stærkt 
kreative personer og virksomheder, der gerne vil have en skæv vinkel på et arrangement for kun-
der, medarbejdere eller forretningsforbindelser. Derfor var det helt naturligt og en spændende ud-
fordring for os at samarbejde med Pressalit. 
 
Prisen består af en check på 50.000 SEK samt en stor omtale i MPI’s internationale magasin 
”Meetings International”. – Det er guld værd for Århus som møde- og konferenceby, at Train får 
denne flotte pris. Vi ønsker Train hjertelig til lykke, udtaler erhvervsturismechef Rasmus Jerver, 
VisitAarhus Convention. 
 
Nærmere oplysninger: direktør Peter Sand, tlf.(+45) 23 28 54 30.  
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